
DIREZIONE DIDATTICA STATALE "SAN GIOVANNI" 
 

Via Liutprando,32 - 05100 Terni (TR) 

Tel: 0744 273932 - Fax: 0744 274129 

E-mail: tree00400x@istruzione.it P.E.C.: tree00400x@pec.istruzione.it  

C.F.: 80003950559 C.U.U. UF5N6W Cod. Mecc.: TREE00400X 

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it 

 
ESTRATTO DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

N. 197 del 16/05/2024 
Pag. 1 di 2 

 

1 

L’anno duemilaventiquattro (2024), il giorno sedici (16) del mese di maggio, alle ore 18.45, su convocazione 
ordinaria prot. n. 4419 II.1 del 11/05/2024 si è riunito presso i locali della Direzione Didattica San Giovanni 
il CONSIGLIO DI CIRCOLO risultano presenti: 
 

Dirigente Scolastico  Fiorillo  Teresa Assunta  SI 
Docente  Angeletti  Manola  SI 
Docente  Celi Maria Stella SI 
Docente  Emolo Vincenza SI 
Docente  Farroni Marco  SI 
Docente  Galluzzi Valentina NO 

Docente  Medei Silvia  SI 
Docente  Mercolino Carla SI 
Docente  Riccardi Maria Rosaria SI 
Genitore  Angelici  Alessandra  SI 
Genitore  Bruschini  Agnese SI 
Genitore  Celoni Daniela NO 
Genitore  Cometti Roberta SI 
Genitore  Dominici Francesca NO 
Genitore  Montori Anna Lisa SI 
Genitore  Radicioni Benedetta SI 
Genitore  Tommasi  Federico NO 
Personale ATA  Branchetti Franca NO 

Personale ATA  Salvati  Angela  SI 
 

È senza diritto di voto il Direttore S.G.A. Dott.ssa Sara Sbardella 
 
Riscontrata la validità della seduta per la presenza del numero legale dei membri si passa alla discussione del 
l’ordine del giorno:  
 

Omissis 
 

9. Delibera di approvazione, in via generale, dell’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma 
nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

 
Omissis 

 
Punto 9 Delibera di approvazione, in via generale, dell’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al 
Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
 
DELIBERA n° 695 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
48

49
 -

 2
2/

05
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

mailto:tree00400x@istruzione.it
mailto:tree00400x@pec.istruzione.it
http://www.ddsangiovanni.gov.it/


DIREZIONE DIDATTICA STATALE "SAN GIOVANNI" 
 

Via Liutprando,32 - 05100 Terni (TR) 

Tel: 0744 273932 - Fax: 0744 274129 

E-mail: tree00400x@istruzione.it P.E.C.: tree00400x@pec.istruzione.it  

C.F.: 80003950559 C.U.U. UF5N6W Cod. Mecc.: TREE00400X 

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it 

 
ESTRATTO DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

N. 197 del 16/05/2024 
Pag. 2 di 2 

 

2 

 
omissis 

 
IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 
 VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di 

programmazione 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione 
C(2022)4787final del 15 luglio 2022; 

 VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di 
esecuzione della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022; 

 VISTA la nota dell’Autorità di gestione del predetto Programma, che annuncia la prossima 
pubblicazione di avvisi rivolti alle scuole 

 

DELIBERA 

All’unanimità 

Di approvare, in via generale, l’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. 
Di delegare il Dirigente scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare i progetti e a 
proporre la candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli avvisi, tra quelli disponibili, da lui ritenuti 
consoni alle esigenze degli studenti e del personale. 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR 
competente o con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 
120 giorni. 
 

Omissis 
 

La seduta è tolta alle ore 20,00 
 
 IL SEGRETARIO CONSIGLIO DI CIRCOLO   IL PRESIDENTE CONSIGLIO DI CIRCOLO 

    Doc. Marco Farroni      Sig.ra Alessandra Angelici 
     f.to Marco Farroni       f.to Alessandra Angelici 

 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
48

49
 -

 2
2/

05
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

mailto:tree00400x@istruzione.it
mailto:tree00400x@pec.istruzione.it
http://www.ddsangiovanni.gov.it/

		2024-05-22T12:33:41+0200
	TERESA ASSUNTA FIORILLO




